



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

**K/S DIAGONALVEJ
MARSELIS TVÆRVEJ 4, 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
2015
4. REGNSKABSÅR**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling,
den 5. april 2016**

Martin Kibsgaard Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Virksomhedsoplysninger	
Virksomhedsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden	K/S Diagonalvej Marselis Tværvej 4 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 34 72 93 95
	Stiftet: 1. oktober 2012
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Born Michael Kühn Thomsen Søren Emdal Skovsbøl
Komplementar	Diagonalvej Komplementar ApS Marselis Tværvej 4 8000 Aarhus C
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Handelsbanken Åboulevarden 11 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets væsentligste aktivitet er køb, salg, udlejning samt udvikling af ejendomme beliggende Ryttervangen 2, 7323 Give.

Usikkerhed ved indregning og måling

Kommanditselskabets erhvervsejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid. Tilsvarende måles prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendommen til dagsværdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved vurdering af markedsværdi for ejendommen pr. 31. december 2015, er der anvendt et basis afkastkrav på 7,25%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommen opgjort til 9.720 tkr.

Ændringer af afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde med 324 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt med 324 tkr.

Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen stige med 347 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt med 347 tkr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har forløbet tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendom indregnes til dagsværdi, og der har i regnskabsåret været en positiv værdiregulering på DKK 192.000. Værdireguleringen er som følge af driftsforbedringer, idet afkastkravet er uændret i forhold til sidste års regnskab.

Renses resultatopgørelsen for dagsværdiregulering på investeringsejendomme, har selskabet opnået et resultat på DKK 380.291,-.

Efter seneste aflagte årsregnskab, kan det konstateres, at selskabets Lejer, Jem & Fix A/S, vedbliver at være meget bonitetsstærk med fortsat øget omsætning og indtjening samt yderligere ekspansionsvækst. Det er hertil opfattelsen, at Lejer af butikken på Ryttervangen 2, Give har en god drift.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		598.898	578
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		192.000	187
DRIFTSRESULTAT		790.898	765
Finansielle omkostninger.....	1	-218.607	-248
ÅRETS RESULTAT		572.291	517
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		572.291	517
I ALT		572.291	517

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Investeringsejendomme.....		9.720.000	9.528
Materielle anlægsaktiver.....	2	9.720.000	9.528
ANLÆGSAKTIVER.....		9.720.000	9.528
AKTIVER.....		9.720.000	9.528
PASSIVER			
Indskudskapital.....		2.600.000	2.600
Overført overskud.....		835.115	263
EGENKAPITAL.....	3	3.435.115	2.863
Gæld til pengeinstitutter.....		5.622.380	5.667
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	5.622.380	5.667
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	225.168	397
Gæld til pengeinstitutter.....		206.444	376
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		82.374	82
Anden gæld.....		148.519	143
Kortfristede gældsforpligtelser.....		662.505	998
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.284.885	6.665
PASSIVER.....		9.720.000	9.528
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Finansielle omkostninger			1
Tilknyttede virksomheder.....	4.993	6	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	213.614	242	
	218.607	248	

Materielle anlægsaktiver			2
---------------------------------	--	--	----------

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2015.....	9.586.884
Kostpris 31. december 2015.....	9.586.884
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2015.....	-58.884
Årets værdireguleringer.....	192.000
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2015.....	133.116
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	9.720.000

Egenkapital				3
--------------------	--	--	--	----------

	Indskuds- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	2.600.000	262.824	2.862.824
Forslag til årets resultatdisponering.....		572.291	572.291
Egenkapital 31. december 2015.....	2.600.000	835.115	3.435.115

Indskudskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

Langfristede gældsforpligtelser	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	4
Gæld til pengeinstitutter.....	6.063.802	5.847.548	225.168	4.452.041	
	6.063.802	5.847.548	225.168	4.452.041	

Eventualposter mv.					5
---------------------------	--	--	--	--	----------

Kommanditselskabet har indgået en ejendomsadministrationsaftale med Ejendomsadministrationsfirmaet Salling Ejendomsadministration A/S. Denne kan opsiges med 6 måneders varsel. I tilfælde af ejendommens salg kan ejer opsige aftalen med 3 måneders varsel til den 1. i en måned.

Der er ligeledes indgået en selskabsadministrationsaftale med Blue Capital A/S. Denne kan opsiges med 6 måneders varsel, til et regnskabsårs udløb.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.848 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 9.720 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 7.200 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Nuværende og fremtidig udlodning af udbytte fra K/S-et skal godkendes af Handelsbanken.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

7

Kommanditselskabets erhvervsjendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid. Tilsvarende måles prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendommen til dagsværdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved vurdering af markedsværdi for ejendommen pr. 31. december 2015, er der anvendt et basis afkastkrav på 7,25%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommen opgjort til 9.720 tkr.

Ændringer af afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde med 324 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt med 324 tkr.

Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen stige med 347 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt med 347 tkr.